
VL - 4.ročník                              2. Mapa, plán, globus                                Marcela Ryšavá 

1 Zmenšený model planety Země glóbus 

2 Růžice na mapě, udává směr světových stran směrová růžice 

3 Výška daného místa měřená od hladiny moře nadmořská výška 

4 Které měřítko udává kolik cm ve skutečnosti se rovná 1 cm na mapě číselné měřítko 

5 Barva pro vodní toky a plochy na mapě modrá barva 

6 Nejjižnější místo na Zemi jižní pól 

7 Krajina s nadmořskou výškou nad 200 m n.m. vysočiny 

8 Symboly na mapě, které znamenají různé věci značky na mapě 

9 Zmenšený obraz zemského povrchu mapa 

10 Kde je v ČR nejnižší místo nad mořem? výtok řeky Labe 

11 Barva pro krajiny s výškou do 200 m n.m. zelená barva 

12 Světové strany vedoucí šikmo na mapě vedlejší světov.strany 

13 Jakou nadmořskou výšku mají vysočiny? nad 200 m n.m. 

14 Které měřítko slouží k přenášení naměřených délek z mapy grafické měřítko 

15 Jakou nadmořskou výšku mají nížiny? do 200 m n.m. 

16 Myšlené čáry na globusu vedoucí od S k J polu. poledník 

17 Nejkratší vzdálenost dvou bodů na mapě. vzdušná vzdálenost 

18 Barva krajiny nad 200 metrů nad mořem. hnědá barva 

19 Myšlené čáry na globusu vedoucí od V na Z. rovnoběžka 

20 Co znamená na mapě u některých hor tečka s číslem? výškové body 

21 Co udává na mapě kolikrát bylo území zmenšeno? měřítko mapy 

22 Odstíny barev na mapě s nadmořskou výškou 
výškové stupně 

pevniny 

23 Nejsevernější místo na Zemi severní pól 

24 Typ krajiny s nadmořskou výškou do 200 metrů. nížiny 

25 Soubor mapových značek s vysvětlivkami mapový klíč - legenda 

26 Nejdelší rovnoběžka rovník 

27 Nejvyšší místo v ČR. hora Sněžka 

28 Kolmé směry k okrajům mapy jsou strany hlavní světové strany 

 


